
                                                                            

 

   Min is tero  de l la  G iust iz ia  
Dipartimento dell’Organizzazione Giudiziaria, del personale e dei servizi 

Direzione Generale del personale e della formazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto l’Avviso nazionale per la selezione di 360 unità di personale 

appartenente alla Seconda Area Professionale o categorie equiparate, da assegnare in 

mobilità temporanea all’Ufficio Centrale per il referendum presso la Corte di 

Cassazione, riservato al personale di ruolo dell’Amministrazione giudiziaria nonché 

al personale appartenente ad altre Pubbliche Amministrazioni del Comparto Funzioni 

Centrali e al personale militare e delle Forza di Polizia di Stato; 

Viste le modalità, i criteri e i termini previsti dal citato bando; 

Viste le domande pervenute 

 

DISPONE 

 

l’approvazione e la pubblicazione sul sito istituzionale del Ministero della 

Giustizia delle allegate graduatorie, costituenti parte del presente provvedimento,  

elaborate secondo i criteri statuiti dall’Avviso nazionale per la selezione di 360 unità 

di personale appartenente alla Seconda Area Professionale o categorie equiparate, da 

assegnare in mobilità temporanea all’Ufficio Centrale per il referendum presso la 

Corte di Cassazione, riservato al personale di ruolo dell’Amministrazione giudiziaria 

nonché al personale appartenente ad altre Pubbliche Amministrazioni del Comparto 

Funzioni Centrali e al personale militare e delle Forza di Polizia di Stato, che 

costituiscono parte integrante del presente provvedimento, relative a  

n. 80 unità competenti per la funzione di verifica e conteggio delle 

sottoscrizioni appartenenti alla seconda area professionale con la qualifica di 

assistente giudiziario o cancelliere esperto ovvero profili professionali equiparati; 

n. 280 unità con mansioni esecutive di supporto e in particolare di 

inserimento dei dati nei sistemi informatici, appartenenti alla seconda area 

professionale con la qualifica di operatore giudiziario ovvero profili professionali 

equiparati. 

 Roma,  

 

 

                                                                               

 IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                         Alessandro Leopizzi 

   
 

 


		2021-11-08T13:34:44+0100
	LEOPIZZI ALESSANDRO


		2021-11-08T16:19:11+0100
	ROMA
	dgsia.seal
	Firma automatica sulla segnatura di Protocollo : m_dg.DOG.08/11/2021.0014353.ID




